
      
UCHWAŁA NR XVI/99/08 

 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Rychwał  
 
  

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia                
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  
      

§ 1. W uchwale Nr XIII/81/07 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 28 grudnia   2007 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Rychwał (Dz.Urz. Woj. Wielk. z 2008 r. Nr 22, poz. 456) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 3: 
    a) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  
       „7. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, o którym mowa w ust. 1-3, ustala 

dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły - Burmistrz.”,  
b) uchyla się ust. 8; 

2) w § 5: 
    a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
        „1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub 

uciążliwych warunkach, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 
ust. 2 Karty Nauczyciela, w wysokości określonej w ust. 3 i 4.”, 

    b)  ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
        „7. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje                

w warunkach trudnych lub uciążliwych cały obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach 
trudnych lub uciążliwych tylko część obowiązującego wymiaru zajęć lub jeżeli jest 
zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.”; 

3) w § 8 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa 

oblicza się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w 
godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach 
trudnych lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego 
zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 
42 ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się 
dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z 
dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz 

 



doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych) przez 
miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć.”. 

 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
                                                                                   
 
 
 

                                                                                Przewodniczący 
                                                                                Rady Miejskiej w Rychwale 

                                                                                               /-/ mgr Roman Drewniacki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


